
- 1 -

平成３０年７月１３日

保護者 様

あま市立七宝中学校長 梶浦 寿男

西日本豪雨（平成３０年７月豪雨）募金のお願い

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、新聞・テレビでの報道でご存じのとおり、梅雨前線等の大雨の影響で、多数の方

が生命や身体に危害を受ける災害が発生しました。福岡、鹿児島、山口、兵庫、京都など、

合わせて 13 府県で 111 人が亡くなり、少なくとも 89 人の安否が不明（7 月 9 日 19:00 時

点）と被害は拡大しています。

これらの状況を受け、生徒からの声もあり、下記のように、本校において募金を立ち上

げることを決定しました。みなさまのご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 募金日時

平成３０年７月２０日(金)の朝の登校時(リサイクルプロジェクトの日)

２ 募金場所

正門・西門

・ボランティア委員と生徒会役員が募金を集めます。

３ その他

募金額を集計後、あま市・愛知県と連携して、被災地へ送金します。

(問い合わせ先 あま市立七宝中学校 教頭 丸地哲彦 TEL052-444-2051)


